Quæ tamen sententia communiter intelligi, & declarari solet, locum habere, indubitatamque in eo esse, qui alieno nomine rem detinet, ut in depositario, commodatario, negotiorum gestore, & similibus, ut in dict. leg. Sed an ultro, 11. paragrapho 1. & in dict. l. Sive hæreditaria, 23. D. de negot. gest. l. Planè, 38. (alias 41.) D. de pet. hæredit.

In eo autem, qui nomine proprio possidet, an re meliorata, perempta debeat nihilominus melioramentorum expensas habere? contentio est. In qua Bartol. distinctio tradita in d. leg. in fundo, n. 6. & 8. D. de reivendic. (differentiam inter simplicem possessorum bonæ fidei, nullum aliud jus in re habentem, & eum, qui aliquod jus etiam revocabile habet, constituens) frequenter Doctorum calculo recepta est. Ut ille (bonæ fide scilicet simplex possessor) re meliorata perempta sumptus, melioramentavè repeterere non possit: hic (jus nempè aliquod habens) repetat, ut in d. l. Et in totum, 4. D. de impens. in reb. dotal. fact. & in l. unic. §. Taceat, vers. Cum enim necessaria, C. de rei uxor. act. & in d. l. Dominus, 61. & in dict. l. Mulier, 22. &. Sed enim, vers. Sed & ipse, ita etiam (Bartolum sequendo) tenent Paul. Castr. in d. l. Dominum, num. 2. in fin. C. de reivendic. Alciat. in l. Impensæ n. 6. D. de verbo signif. Nicol. Boër. d. decis. 44. n. 14. Annon. Gomez in l. 46. Taur. unicus 2. latè comprobat, & defendit Petr. Barbos. in d. l.

O

diver-

divortio, p. fin. part. I. num. 63. vers. *Amplia tertio*, § num. 64. § 65. ubi carpit Menoch. d. *remed.* 15. num. 112. dicentem, sentire Doctores etiam re perempta bonæ fidei possessorem expensas deducere posse, ab eoque cavendum admonet, intelligendosque Doctores per illum adductos, in eo, qui præter possessionem aliquod habet dominum: ita etiam Roland. à Valle d. *confil.* 28. n. 18. libro I. communem dicit Alvar. Valasc. de jure emphyt. d. *questione* 25. n. 25. Pat. Molina dicta *disputat.* 463. n. 8. litera E. Hercul. Marescot. *dict. cap.* 109. n. 8.

26 Gujus sententiæ ea redditur ratio, * Quia bonæ fidei possessor non aliter, quam retentionis jure, doli mali exceptione opposita, melioramenta consequitur, idquæ ex æquitate d. leg. *Sumptus*, 49. D. de *reivendic.* ibi: *Verum exceptione doli opposita per officium judicis æQUITATIS ratione servatur.* d. l. si in area, 33. D. de *condict.* indebit. ibi: *Nullo alio modo, quam per retentionem impensas servare posse*, text. in d. l. *Paulus*, 14. D. de doli mal. § met. except. cujus verba sunt: *Paulus respondit, eum qui in alieno solo ædificium extrixerit, non alias sumptus consequi posse, quam si possideat, & ab eo dominus soli rem vendicet; scilicet opposita doli mali exceptione.* Re autem perempta, retentioni locus non est, idquæ sumptus in ea factos consequi bonæ fidei simplex possessor non poterit.